Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0016/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação

para que seja realizada a revitalização do canteiro central das principais

avenidas do município, incluindo arborização e jardinagem.

Para manter o embelezamento da cidade, é mais do que necessária a

manutenção dos jardins existentes nas avenidas principais que funcionam como

importante cartão-postal àqueles que aqui chegam.

Desta forma, imperioso é que uma ampla revitalização ocorra para que o

verde prevaleça e nossa cidade fique mais bela, garantindo com uma nova

jardinagem e arborização dos espaços maior qualidade de vida à nossa gente.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 4 dias do mês de fevereiro de 2021

LEOMAN MEDRADO
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/